
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р Е Ш Е Н И Е   
 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления в аренду, безвоз-
мездное пользование и доверитель-
ное управление муниципального 
имущества Парфинского муници-
пального района 

 

 
Принято Думой Парфинского муниципального района от 26 апреля 2023 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-

ФЗ «О защите конкуренции» 
Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 
1. Изложить пункт 2.1. раздела 2 Порядка предоставления в аренду, 

безвозмездное пользование и доверительное управление муниципального 
имущества Парфинского муниципального района, утвержденное решением 
Думы Парфинского муниципального района от 23.12.2015 № 31 «Об утвер-
ждении Порядка предоставления в аренду, безвозмездное пользование и до-
верительное управление муниципального имущества Парфинского муници-
пального района» в следующей редакции: 

«2.1. Имущество казны муниципального района, а также имущество в 
отношении муниципального недвижимого имущества, которое принадлежит 
на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления муници-
пальным унитарным предприятиям; 

муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за муниципальными автономными учреждениями; 

муниципального имущества, которое принадлежит на праве оператив-
ного управления муниципальным бюджетным и казенным учреждениям 
предоставляется в аренду, безвозмездное пользование юридическим и физи-
ческим лицам (далее - заявитель) по результатам проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользо-
вания и без проведения конкурсов или аукционов на право заключения дого-
воров аренды, безвозмездного пользования в случаях, предусмотренных 
пунктами 1 - 8, 10 - 17 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - без проведения тор-
гов), а также путем предоставления муниципальной преференции. 



Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 
договоров доверительного управления имуществом может быть осуществле-
но только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право за-
ключения этих договоров, за исключением случаев, предусмотренных Феде-
ральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-
финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-
ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети. 

 
 

Глава муниципального района 
 

А.В. Залогин 
 

Председатель Думы 
муниципального района

В.Г. Жукова
 
26 апреля 2023 года 
№ 160 


